EDITAL DE CONCURSOS N.º 13/2008

                                                             DIVULGA   AS  LISTAS   DE    CLASSIFICAÇÃO

                                                       FINAL, APÓS  A   REALIZAÇÃO   DO   SORTEIO

                                                       PÚBLICO,  DOS CONCURSOS C.01/08 a C.05/08

                                                       E C.10/08      E    A      HOMOLOGAÇÃO       DOS

                                                       RESULTADOS           DOS              CONCURSOS

                                                       C.01/08       A             C.08/08          E        C.10/08
A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul – PROCERGS torna público, para conhecimento dos interessados,  as Listas de Classificação Final dos Concursos C.01/08 a  C.O5/08  e C. 10/08, os locais de divulgação das mesmas e a homologação dos resultados dos ConcursosC.01/08 a C.08/08 e C.10/08.
1. LISTAS  DE CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS SORTEIO PÚBLICO

1.1. Em 29/09/2008, conforme o previsto no Edital de Concursos Nº 12/2008, publicado no dia 23/09/08, foi realizado o Sorteio público para fins de desempate e, através deste Edital, estão sendo divulgadas as Listas de Classificação Final dos  Concursos em que havia candidatos empatados: C. 01/08 a 05/08 e C.10/08

2. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO  FINAL

2.1. As Listas de Classificação Final estão disponíveis na Internet no site www.fdrh.rs.gov.br e  na Divisão de Concursos Públicos da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, na Av. Praia de Belas nº 1595, em Porto Alegre/RS, no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h, em dias úteis.
3. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CONCURSOS
Estão sendo homologados, através deste edital, os resultados dos Concursos Públicos C.01/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Java; C. 02/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Microsoft; C.03/08 -  Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Delphi; C. 04/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Cobol/Mainframe; C. 05/08 – Técnico em Computação com ênfase na Tecnologia Natural/Adabas/Mainframe; C.06/08 – Técnico em Computação com ênfase em Suporte de Rede; C. 07/08 – Técnico em Computação com ênfase de Suporte de Tecnologia da Informação; C. 08/08 – Técnico em Computação com ênfase de Suporte a Banco de Dados Oracle,  Microsoft SQL Server e C. 10/08 – Técnico Nível Superior com ênfase em Consultoria de Organizações e Métodos.

                                         Porto Alegre, 30 de setembro de 2008.

                                  Ronei Martins Ferrigolo,

                                                                         Diretor-Presidente.